
6 kadencja, 50 posiedzenie, 3 dzień (25-09-2009) 

26 i 27 punkt porządku dziennego:  
 

  26. Sprawozdanie Głównego Inspektora Pracy z działalności Państwowej Inspekcji Pracy w 
2007 r. (druk nr 695) wraz ze stanowiskiem Rady Ochrony Pracy (druk nr 793) oraz ze 
stanowiskiem Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz Komisji do Spraw Kontroli 

Państwowej (druk nr 1138).  
  27. Sprawozdanie Głównego Inspektora Pracy z działalności Państwowej Inspekcji Pracy w 

2008 r. (druk nr 2152) wraz ze stanowiskiem Rady Ochrony Pracy (druk nr 2237) oraz ze 
stanowiskiem Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz Komisji do Spraw Kontroli 

Państwowej (druk nr 2278). 

 

Poseł Adam Gawęda: 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Docierają do nas liczne sygnały o łamaniu praw 
pracowniczych, braku porozumień oraz niewypłacaniu od czerwca br. niektórym 
pracownikom naleŜnych im wynagrodzeń; to wszystko dotyczy Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej. Jaki jest zatem pana udział w konflikcie trwającym w Jastrzębskiej Spółce 
Węglowej, bowiem kierownictwo tej spółki zasłania się w tym względzie ustaleniami 
głównego inspektora pracy? JeŜeli tak jest, to wskazywałoby to na to, Ŝe główny inspektor 
pracy nie działa zgodnie z literą prawa, a jedynie realizuje cele polityczne. 

    Druga waŜna sprawa. Od kilku lat trwa konflikt pomiędzy pracownikami a kierownictwem 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. RównieŜ tam naruszane są przepisy prawa 
pracy, a inspekcja pracy prowadzi, zwłaszcza w ostatnich miesiącach, kontrole, które tak 
naprawdę jeszcze nie wyjaśniły okoliczności konfliktu. Jakie zatem podejmie pan działania w 
celu wyjaśnienia tej sprawy? (Dzwonek) 

    Panie marszałku, jeszcze ostatnie pytanie i juŜ kończę. 

    Czy w obliczu ostatniej tragedii w kopalni Wujek-Śląsk nie naleŜałoby naprawić błędów 
zawartych w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej, które ograniczają moŜliwości 
sprawnego prowadzenia przez Państwową Inspekcję Pracy kontroli, m.in. właśnie w 
zakładach szczególnie zagroŜonych wypadkami, czyli w kopalniach. Dziękuję bardzo. 

 


